¹ Abbas Amanat, "Memory and Amnesia in the Historiography of the Constitutional Revolution", Touraj Atabaki (ed), *Iran in the 20th Century - Historiography and Political Culture*. (London: I.B.Tauris, 2009), pp. 23-54

² ראה לדוגמה: אברהם כהן, "החינוך הציוני באיראן בתמורת הימים", **כיוונים**, חוברת 19, אביב תשמ"ג (מאי 1983), ע"ע 43-79, אמנון נצר, "הפעילות הציונית באיראן, מהצהרת בלפור עד חוזה סאן רמו", **פעמים**, 1, אביב, תשל"ט (1979). ע"ע 23-31, מאיר ששון, איראן - ציונות, חלוציות ועזרה הדדית, ח. סעדון ו-י. רפל (עורכים), **במחתרת מארצות האסלאם**, [ירושלים]: מכון בן-צבי לחקר קהילות ישראל במזרח, תשנ"ז (1997), ע"ע 109-118

יחסם של הצעירים היהודים, שהשליחים הציוניים ראו בהם "כעיסה ללוש"³, הושפע גם הוא משורה של גורמים שהמאווים לציון היו רק חלק ממנו. עבור חלק מן הצעירים, הציונות הייתה מסגרת רעיונית לחזק בעזרתה את הזיקה אל הלאומיות היהודית ואל השפה העברית כשפה הלאומית.

ליהדות הטהראנית לא הייתה מסורת של ארגון או מוסדות קהילה, דבר שהקשה על הקמת ארגונים ציוניים, על ניהולם והסדרת פעילותם. יתרה מזו, כמיעוט החי במדינה שחופש הביטוי וזכות התארגנות היו מוגבלים ומפוקחים, התקשו היהודים להקים ארגונים דמוקרטיים המשמשים במה לדיון פתוח וחופשי.

³ משה ישי, **ציד ללא תואר**, (תל-אביב: נ. טברסקי, תשי"א (1950)), עמ' 65